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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli ilmentää tapahtumavastaavan työtä sekä siihen 
kuuluvia osa-alueita. Pyrkimyksenä oli kehittää toimintatapoja tehokkaammaksi ja helpottaa 
tapahtumavastaavan työtä.  

Tarkastelin tapahtumavastaavan työtä klubien ja tapahtumatalojen kehyksessä. Aineistona 
on omien kokemusteni, käymieni keskusteluiden sekä haastatteluiden lisäksi käytetty 
kirjallisuutta ja verkkolähteitä. Työssä on hyödynnetty lähteitä liittyen tapahtumatuotantoon 
ja työyhteisössä toimimiseen. 

Työstä kävi ilmi, että tapahtumavastavan rooli oli paljon monimuotoisempi kuin voisi ajatella. 
Tapahtumavastaavan työhön liittyy itse tapahtumajärjestelyiden lisäksi muun muassa 
yhteisöllinen johtaminen ja vuorovaikutustaidot. Työtä tehdessä syntyi myös 
tapahtumavastaavan muistilista, joka koostuu asioista, joita tapahtumavastaavan tulee ottaa 
huomioon työssään. 
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The purpose of this thesis was to focus on the work of the event manager and the related 
areas. The goal was to make current working methods more efficient and to simplify the 
work of the event manager. 

I examined the work of an event manager in the framework of clubs and venues. In addition 
to my own experiences, discussions and interviews, I used the literature and online sources 
related to event production and acting in the work community. 

The thesis showed that the role of the event manager is much more diverse than one might 
think. In addition to the actual arrangement of events, the work of the event manager 
includes community management and interaction skills. When writing the thesis, a checklist 
for the event manager was also created, which consists of things that the event manager 
must consider in his work. 
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Käytetyt termit ja lyhenteet 

 

Iltavastaava Synonyymi tapahtumavastaavalle. Voidaan tuntea myös nimellä 

Venue Manager. Henkilö, jolla on tapahtuman järjestysvastuu. 

Tekniikkaraideri Esiintymissopimuksen liitteenä oleva osa, joka sisältää yhtyeen 

vaatimukset käytettävästä tekniikasta ja tarvittavasta sähköstä. 

Raiderista usein ilmenee mitä yhtye tuo mukanaan ja mitä se 

tarvitsee keikkapaikalta. 

Venue Kiinteä tapahtumatila joka on tarkoitettu konserttien, seminaarien, 

messujen ja muiden yleisötapahtumien järjestämiseen.  Synonyymi 

tapahtumapaikalle tai -tilalle 

Esituotanto Tapahtumatuotannon vaihe joka käsittää aikataulutuksen, 

tekniikan ja logistiikan suunnittelun, henkilöstön palkkauksen, 

budjetoinnin ja muun tuotannon ennen tapahtuman 

järjestämisvaihetta.  
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1 JOHDANTO 

1.1 Opinnäytetyön toimeksiantaja 

Vuonna 2004 perustettu Culture Factory Korjaamo on elävän kulttuurin kehto vanhassa 

ratikkahallissa Helsingin Töölössä. Korjaamo tuottaa tapahtuma-, elämys-, ja 

ravintolakokemuksia. Korjaamo rahoittaa toimintaansa pääosin ravintola- ja 

baaritoiminnalla, pääsylipputuloilla sekä tilapalveluiden vuokratuloilla. Lisäksi toimintaa 

tuetaan vuosittain erinäisin avustuksin ja yhteistyökumppanuuksin. Korjaamolla järjestetään 

vuosittain useita elävän musiikin ja taiteen tapahtumakokonaisuuksia. (Kulttuuritehdas 

Korjaamo, [viitattu 20.1.2020].)  

Vuoden 2020 syksyllä Korjaamon omistajuus on siirtynyt Ratikka Group Oy:lle, mikä taas 

kuuluu Livson Group Oy:n alaisuuteen.  (Palokangas 8.10.2020). Korjaamon yhteydessä 

toimii raitovaunumuseo, joka on avoin ja ilmainen kaikille.  

1.2 Opinnäytetyön tavoitteet ja rakenne 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on avata tapahtumavastaavan työtä tapahtumapaikalla, 

sekä niitä osa-alueita, joita työhön kuuluu. Toisaalta tarkoitukseni on pyrkiä löytämään 

keinoja tapahtumavastaavan työn kehittämiseksi. Kehitysajatukset koostuvat pääosin 

omista huomioistani sekä haastatteluiden pohjalta ilmenneistä ajatuksista, joihin halutaan 

kehitystä. Opinnäytetyöni käsittelee tapahtumatumatuotantoa ja tapahtumavastaavan työtä 

klubien ja tapahtumatilojen näkökulmasta.  

Työn lopuksi laadin tapahtumavastaavan muistilistan, jonka tarkoituksena on antaa 

ohjenuoria siitä, mitä kaikkea tulisi muistaa onnistuneen tapahtuman järjestämiseksi. Iso-

Ahon ja Lyijysen (2005, 6) mukaan kulttuurituottaja on yhä enemmissä määrin tilanteessa, 

jossa hän kirjoittaa nimensä sopimukseen, jossa hän sitoutuu vastaamaan erinäisistä 

velvoitteista. Kulttuurituottajat työskentelevät usein tapahtumavastaavina ja onkin hyvä 

tietää, mitä nämä sitoumukset ja velvoitteet ovat, ja mitä ne merkitsevät.  

Opinnäytetyöni ideoiminen alkoi keväällä 2019 kun suoritin työharjoitteluani Kulttuuritehdas 

Korjaamolla. En löytänyt opinnäytetyötä, joka käsittelisi tapahtumavastaavan työtä, joten 



9 

 

katsoin aiheen olevan oleellinen. Oma kokemukseni tapahtumavastaan työstä on kertynyt 

Seinäjoen Rytmikorjaamolta, Kulttuuritehdas Korjaamolta sekä Helsingin Allas Sea Poolilla 

järjestetyistä konserteista. 

Opinnäytetyössä esitellään ensimmäiseksi työn tilaaja, minkä jälkeen toisessa kappaleessa 

esittelen työssä käyttämäni menetelmät. Kolmas kappale määrittelee tapahtumat, 

tapahtumatuotannon ja tapahtumavastaavan työnkuvan. Lopuksi pohdin opinnäytetyön 

merkitystä. Opinnäytetyön kehittämisosion tuloksena syntyi tapahtumavastaavan muistilista 

(Liite 1). 
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2 TUTKIMUSMENETELMÄT 

Haastattelin opinnäytetyötäni varten sekä tapahtuma-alan ammattilaista että kahta 

esiintyvää artistia. Tapahtuma-alan ammattilaisen haastattelun avulla pyrin kartoittamaan 

tapahtumavastaavan työnkuvaa laajemmin, ja artistien haastatteluilla pyrin ymmärtämään 

onnistuneen tuotannon kulmakiviä. Haastateltavina on toiminut kaksi eri muusikkoa, jotka 

molemmat omaavat yli kymmenen vuoden kiertuekokemuksen Suomessa sekä ulkomailla. 

Haastateltu tapahtumatuottaja on toiminut Kulttuurikeskus Korjaamolla pitkäaikaisesti 

vastaavana tuottajana. 

Haastattelut olivat laadullisia, ja ne sijoittuvat avoimen haastattelun ja puolistrukturoidun 

haastattelun väliin. Olin valmistelut kysymykset ennakkoon, riippuen haastateltavasta. 

Saaranen-Kauppisen ja Puusniekan (2012) mukaan laadullisessa eli kvalitatiivisessa 

tutkimuksessa tavoitteena on jonkin ilmiön ymmärtäminen, eikä niinkään tilastollisten 

faktojen löytäminen. Näin tutkimusaineiston ei tarvitse olla laaja ja jopa yksi laadukas 

haastattelu voi auttaa ymmärtämään ilmiötä.  

Avoin haastattelu on nimensä mukaisesti tiukkaan formaattiin sitomaton keskustelu.  

Avoimessa haastattelussa haastattelija ja haastateltava ovat suullisessa 

vuorovaikutuksessa toisiinsa, ja haastattelija pyrkii luomaan luonnollisen ja avoimen 

keskustelun aiheen ympärille. Tarkkojen kysymysten sijaan avoimessa haastattelussa 

edetään, mahdollisimman keskustelunomaisesti ja annetaan enemmän tilaa tuntemuksille 

ja kokemuksille. (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2012.) 

Puolistrukturoitu haastattelu etenee siten, että haastateltaville esitetään suurin piirtein samat 

kysymykset samassa järjestyksessä. Puolistrukturoitu haastattelu on yleinen 

opinnäytetöiden tekemissä. Haastatteluille mietitään aiheet mutta niiden lisäksi on 

valmisteltu kysymyksiä keskustelun ylläpitämiseksi. Se sopii tilanteisiin, joissa haastattelija 

on halukas saamaan tietoa juuri tietystä aiheesta. (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 

2012.) 
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3 TAPAHTUMA 

Suomessa tapahtumien historian voidaan katsoa alkaneen jo muutama sata vuotta sitten. 

Laulu- ja soittojuhlat 1800-luvun lopussa olivat ensimmäisiä laajoja julkisia 

musiikkitapahtumia Suomessa. Alusta pitäen ne keräsivät sadoittain soittajia sekä laulajia 

ja yleisömäärät kasvoivat useisiin tuhansiin. Näiden juhlien alkuvaiheet Suomessa olivat osa 

eurooppalaista modernisaatiokehitystä. Tämän taustalla katsotaan olleen porvariston 

aseman kasvu Euroopassa. Väestönkasvun ja teollisen vallankumouksen myötä 

taloudellisesti vakaa keskiluokka vaikutti omalla toiminnallaan musiikkikulttuurin vahvasti. 

Osana tätä muutosta ovat omalla osallaan olleet niin, musiikkikaupat, konserttikulttuurin 

yleistymien sekä esimerkiksi musiikkioppilaitokset.  Tämä on mahdollistanut musiikin 

uudenlaisen saavutettavuuden. Musiikkijuhlilla on myös ollut perinteisesti monia ideologisia 

tarkoitusperiä. Isoimpina 1800-luvulla niistä oli yleistynyt kansallisuusaate, jonka sanoman 

levittämistä tuli tapahtumien keskeisiä tavoitteita. (Silvanto 2016, 18.) 

Tapahtuman mahdollisia järjestäjiä ovat niin yksityiset tahot, kuin yritykset tai yhdistykset. 

Konserttisalien, kuten esimerkiksi teattereiden, toiminnallinen vastuu on usein kunnallisella 

taholla, eli ne lukeutuvat julkisen sektorin piiriin. Kulttuurialan voittoa tavoittelevat yritykset 

lukeutuvat usein yksityisen sektorin piiriin. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2010, 8.) 1990-

luvun puolivälistä alkaen on tätä yksityistyä sektoria kutsuttu nimellä kolmas sektori. 

(Helander & Laaksonen 1999).  

Kulttuurialan kolmannelle sektorille kuuluu toimijoita aina pienistä yhdistyksistä suuriin 

voittoa tavoitteleviin organisaatioihin. Toiminnan ammatillisuuden vaihtelevuuden lisäksi 

muuttuvia tekijöitä ovat tuotantojen sisältö. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2010, 6.) Selkeitä 

kolmannen sektorin toimijoita ovat itsenäiset yhdistykset ja säätiöt. Niiden tavoitteet ovat 

eettisiä ja toiminta täysin vapaaehtoista. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2010, 8.) 

Tapahtuma on itsessään jotain, jolla on selkeä alku ja loppu. Ne ovat hetkellisiä, mutta usein 

säännöllisesti toistuvia. Tapahtumat ovat tärkeä osa kulttuurin ja taiteen alojen kehittämistä. 

Tapahtumat yhdistävät ihmisiä sekä saattavat yhteen esimerkiksi eri genrejä ja aatteita. Ne 

tarjoavat sisällöntekijöille muun muassa verkostoja ja tilaisuuksia työskennellä. (Huhtaniska 

& Tirronen 2019, 2.) 
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Tapahtumatiloja on Suomessa laaja kirjo. Monet kotimaisista tapahtumatiloista onkin 

rakentunut vanhaan varastohalliin, tehtaaseen, ja jopa lentokentät toimivat nykyisin mitä 

monipuolisempana tapahtumien järjestämispaikkana. (Häyrinen & Vallo 2016, 139.) Muita 

mahdollisia tapahtuman järjestämispaikkoja ovat kiinteät jäähallit, messukeskukset ja muut 

suuren kokoluokan areena rakennukset. Tässä opinnäytetyössä tapahtumavastaavan työtä 

tarkastellaan klubien ja tapahtumatalojen kehyksessä. Tunnetuimpia yksityisen sektorin 

tapahtumatiloja Suomessa ovat muun muassa Seinäjoen Rytmikorjaamo, Turun Logomo, 

Jyväskylän Lutakko ja Helsingin Tavastia.  

3.1 Tapahtumatuotanto 

Tapahtumien tuottaminen on alati muuttuva toimintaympäristö ja se on kasvavassa 

murroksessa. Viranomaisten säädökset tuottamisesta, sekä yleisön vaatimustaso kasvavat 

vuosivuodelta. Tässä muutoksessa kiinni pysymiseksi on juurtuneita käytäntöjä jatkuvasti 

pystyttävä tarkentamaan sekä on pystyttävä vastaamaan muuttuneisiin säädöksiin. 

(Kumpulainen ym. 2015, 4.) 

Tapahtumatuotannon ympärille on kietoutunut laaja-alainen verkosto. Hyvin organisoidussa 

tuotannossa, osallistuu järjestävän tahonlisäksi toimintaan useampia eri tahoja. Puhutaan 

yleisesti tapahtumatuotannon verkostosta, joka käsittää terminä tapahtumatuotannon 

mahdollistavia tahoja. Mitä suuremmasta tuotannosta on kyse, sitä laajempi tämän 

verkoston tarve itsessään on. Toiminta viranomaisten, yritysten ja eri alihankkijoiden kanssa 

on eittämättä yksi tapahtumatuotannon tärkeimmistä kulmakivistä. (Huhtaniska & Tirronen 

2019, 2.) Klubien ja tapahtumatalojen verkostoon voi kuulua viranomaisten ja 

järjestyksenvalvonnan lisäksi muun muassa tekniikantoimittajia, panimoita, kuljetusyhtiöitä, 

hotelleita, ohjelmatoimistoja, freelancereita, siivouspalveluita, ravintolapalveluita, 

mediataloja ja niin edelleen. Verkosto on erittäin laaja, ja sen hyödyntäminen on 

äärimmäisen tärkeää onnistuneen toiminnan kannalta.  

Häyrisen ja Vallon (2016, 161) mukaan tapahtumaprosessin havainnollistamiseksi, voidaan 

se jakaa suunnittelu-, toteutus-, ja jälkimarkkinointivaiheeseen.  Kuvasta nähdään, että 75% 

on suunnittelua, joka on itsessään suuri osa tapahtumaprosessia. Suunnitteluvaiheeseen 

kuuluu muun muassa, käytännön organisointi ja resursointi. Tapahtumaprosessi kaksi 

muuta vaihetta ovat tapahtuman toteutus ja jälkimarkkinointi. Tapahtumavastaavan työ on 
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keskittynyt prosessissa tapahtuman toteutusvaiheeseen, joka jaetaan itsessään osioihin, 

rakennus, tapahtuma ja purku.  

3 

Kuvio 1. Tapahtumaprosessin kulku (Häyrinen & Vallo 2016, 161). 

3.2 Tapahtumavastaava 

Jokaisessa tapahtumassa tulee olla yksi vastuuhenkilö eli niin sanottu iltavastaava. 

Vastaavan tehtävänä on käytännössä pitää iltaa kasassa, jotta kaikki sujuu tapahtuman 

aikana sovitusti. Tapahtumavastaava toimii järjestäjän puolelta bändin, eli asiakkaan ja 

keikkapaikan välisenä tiedonantajana, ja on tapahtumapaikalla tavoitettavissa koko illan 

ajan. Vastaavan rooli sekä tehtävät vaihtelevat, tuotannosta ja tapahtumapaikasta 

riippuen. (Rautiainen & Panula 2016.) Iltavastaavan rooli esimerkiksi Korjaamolla ei 

kutenkaan rajoitu vain bändin kanssa ruokalistoista ja aikatauluista keskusteluun, vaan 

vastaavalla tulee olla tapahtumatuotanto kokonaisvaltaisesti hallussa. Siihen liittyy reilusti 

yhteisöllistä johtamista, sopimustuntemusta, vuorovaikutustaitoja, ajankäytön hallintaa ja 

muita tärkeitä taitoja, jotta onnistunut tapahtuma voidaan toteuttaa. 

Tapahtumavastaavan ero suoranaiseen tuottajan työhön on, että tapahtumavastaavalla on 

mahdollisuus työskennellä jo valmiiksi esituotetussa tuotannossa, jolloin tuottajan ei ole 
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välttämätöntä itse olla paikalla tapahtuman toteutumisen aikana. Iltavastaava on tuottajan 

nimeämä henkilö, jolle kuuluu järjestämisvastuu ja hänellä on sopimusoikeudellinen 

allekirjoitusoikeus. Iltavastaavan tulee kuitenkin olla tietoinen tuottajan työstä ja siihen 

kuuluvista tuotannon vaiheista, jotta asioiden sisäistäminen tapahtumakohtaisesti on 

mahdollista. Toisin sanoen iltavastaava on tuotannon konkreettisesta toteutuksesta 

vastaava henkilö, jonka ei tarvitse osallistua esimerkiksi lupa-asioiden selvitykseen tai 

tuotantobudjetin kasaukseen, mutta hänellä on oltava käsitys näistä tuotannon vaiheista ja 

prosesseista.  

Tapahtumavastaavan työkenttä on hyvin samankaltainen kuin perinteisellä 

kulttuurituottajalla. Se on usein muutakin kuin perinteisiä tapahtumia. Ne voivat olla 

esimerkiksi seminaareja, messuja, urheilujuhlia, gaaloja ja niin edelleen. Pääpaino työssä 

on käytännön toteutuksessa ja sen vastuunkantamisessa.   

 

3.2.1 Itsensä johtaminen 

Kulttuuriammateissa toimivien työt ovat usein projektiluonteisia pätkätöitä, ja useat 

samanaikaiset työpaikat ovat arkipäivää. Tilastokeskuksen mukaan vuonna 2018 osa-

aikatyö oli kulttuuriammateissa paljon yleisempää, kun muilla aloilla. Kulttuuriammateissa 

23 prosenttia työskenteli osa-aikaisesti, kun taas muissa ammateissa osa-aikatyötä teki vain 

16 prosenttia.  (Tilastokeskus 2019.) Oman työnhallinnan kehittämiseksi tulisi pyrkiä itsensä 

johtamiseen myös tapahtumavastaavan työssä.  

Itsensä johtaminen on oman tunne- ja käyttäytymismallien kurinalaista kontrolloimista, 

yhteisöllisten ja henkilökohtaisten tavoitteiden saavuttamiseksi. Usein asiat kuten tunne-

elämä ja perheasiat vaikuttavat mahdollisuuksiin elämässämme. Omien toiveiden, tarpeiden 

ja pyrkimyksien konkretisoimiseksi on syytä vaikuttaa omiin ympäristötekijöihin. Tulee 

muokata elinympäristöä itselleen suotuisammaksi ja itseään miellyttävämmäksi. Kun 

tarvitset rauhaa, on sille syytä järjestää aikaa ja jos toisaalta tarvitset hektistä elämää, tulee 

sillekin olla hetkensä. On tärkeää olla tietoinen omista tarpeista. Vaikka Itsestä selvää 

ottaminen kuuluu pääosin minätietoisuuden alueelle, on omien toiveiden toteuttaminen 

itsensä johtamista. (Talvio & Klemola 2017, 15.) 
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Itsensä johtaminen on itseensä osoitettua vaikuttamista ja kurinalaista itsekontrollointia. Se 

on jatkuvaa muutosta ja juurtuneiden asenteiden, uskomusten ja tapojen tutkiskelua. Ennen 

kaikkea se on vastuun ottamista itsestä ja muista. (Salmimies 2008, 26.) 

Salmimiehen (2008, 22) mukaan Itsensä johtamisen perusta on itsetuntemuksen kasvussa. 

Ihmisen olemusta voidaan käsitellä useasta eri perspektiivistä. Yksi näistä, joka käsittää 

ajatukset, tunteet ja tahdon, on Triadinen näkökulma. Triadinen näkökulma on kolmio, jossa 

sivuilla ovat ajatukset, tunteet ja tahto, ja keskelle jää henkinen kypsyys. Ihminen koetaan 

ajattelevaksi, tuntevaksi, sekä tahtovaksi. Itsensä johtamisen voidaan siten ajatella 

tarkoittavan omien ajatustesi, tunteidesi ja tahtosi ohjaamista siten että se saavuttaa koko 

potentiaalin omien mahdollisuuksien ja vahvuuksien mukaisesti.  

 

 

Kuvio 2. Triadinen näkökulma (Salmimies 2008, 22). 

 

Åhmanin (2004, 132) mukaan taloudellista tulosta parantavia innovaatioita voidaan 

saavuttaa paremmin, kun ihmisten potentiaali saadaan kokonaisuudessaan valjastettua. 

Myöskin asiakastyytyväisyyteen voidaan vaikuttaa, sillä jos henkilö on tyytymätön, hän on 

harvoin hyvä asiakastyössä.  

Henkinen kypsyys ilmenee siten, että löytää tasapainon näiden kolmen perusulottuvuuden 

välille. Tämä tasapainoisuus auttaa luomaan itselleen mielekästä elämää sekä edistää 
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menestystä elämässä. Itsensä tuntevana on vähemmän herkkä alitajuntansa vaikutukselle 

ja itsensä ohjaaminen on helpompaa.  (Salmimies 2008, 22.) 

3.2.2 Esimiesasema 

Itsensä johtamisen lisäksi olisi hyvä tiedostaa toimivansa tietynlaisessa esimiesasemassa, 

ainakin lähimmille kollegoille, kuten teknikoille, järjestyksenvalvojille, mahdolliselle 

ravintolahenkilöstölle tai tapahtuman talkoolaisille. Sekä tietysti yhtyeille ja muille asiakkaille 

tapahtumavastaava edustaa koko tapahtumatilaa, sekä käynnissä olevaa tuotantoa. Elina 

Saksala (2015, 43) toteaa tuottajan käsikirjassa osuvasti 

Johtajuuden ei tarvitse perustua asemaan päällikkönä tai edes työntekijöiden 
muodollisena esimiehenä. Tuottaja ei siis välttämättä käy kehityskeskusteluja, 
rekrytoi ja päätä palkoista. Tuottajalla voi sama esimies kuin yksikön muilla 
työntekijöillä, vaikka hän toimii näiden työnjohdollisena esimiehenä. 

 

Henkilökohtaisesti olen kokenut esimiesaseman haastavana. Tähän ovat vaikuttaneet 

tuttavat työympäristössä sekä kotimaisen tapahtumatuotannon pienet piirit. Tuttavallinen 

johtaminen voidaan katsoa kuuluvan empaattisen johtamisen piiriin. Tapahtumavastaavana 

on kuitenkin pyrittävä määrätietoiseen johtamiseen työn ja tuotantojen edistämiseksi.   

Empaattinen johtaja huomioi alaisiaan työympäristössä, ja pyrkii luomaan heihin 

tuttavallisen suhteen. Johtamistyylille on luontaista tarjota apua sitä tarvitsevalle. Kun 

työyhteisö ajautuu haasteellisiin tilanteisiin, on empaattinen johtaja todella hyödyksi. 

Tällaisen johtamisen heikkous on kuitenkin se, että vahva ihmiskeskeisyys voi ajaa 

alhaisempaan työtehokkuuteen. (Koulutus.fi 2020.) 

Määrätietoinen johtaja asettaa työlle korkeat vaateet ja tavoitteet. Nämä koskettavat niin 

häntä itseään kuin työntekijöitä. Lyhyellä aikavälillä tällaisen uskotaan parantavan 

työtehokkuutta, mutta kova tempo voi aiheuttaa turhia paineita alaisille. Pahimmassa 

tapauksessa se voi olla myrkyllistä työilmapiirille ja aiheuttaa työmotivaation laskua. 

Tällaisessa työyhteisössä ei ole tilaa innovatiivisuudelle. Määrätietoista johtamista tulisi 

harjoittaa pienissä erissä, tilanteen vaatiessa. (Koulutus.fi 2020.) 
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Työyhteisössä esimiehen katsotaan yleisesti olevan vaikuttavassa roolissa työntekijöiden 

työmotivaatioon. Viitalan ja Jylhän (2019, 225) mukaan työntekijöiden haluun toteuttaa 

asioita vaikuttaa useasti hyvin erinäiset tekijät. Yksi motivoituu onnistuneesta 

työsuorituksesta ja toinen puolestaan pyrkii antamaan kaikkensa mieluisan työyhteisön 

vuoksi. Palkka motivoi helposti, mutta ei ole syytä unohtaa muita innostajia, joita ovat 

esimerkiksi arvostus, yhteisöllisyyden tunne tai itseilmaisu. Myöskin työyhteisö itsessään 

vaikuttaa yleisesti motivaatioon ja haluun suorittaa töitä. Usein juuri esimies vaikuttaa omalla 

toiminnallaan työntekijän motivaatioon. 

 

3.2.3 Vuorovaikutustaidot 

Esimiestyötä tutkinut Krista Pahkin nostaa esiin vuorovaikutuksen hyvässä esimiestyössä, 

sekä korostaa avointa keskustelukulttuuria työyhteisöissä. (Työterveyslaitos 2017).  

Vuorovaikutuksen katsotaan myös vaikuttavan yksilötasolla positiivisesti muun muassa 

motivaatioon, urakehitykseen, hyvinvointiin sekä organisaation kehittymiseen (Peiponen 

2018). 

Ihmisten välinen vuorovaikutus on hyvin monitahoinen ja vaativa toimi, johon vaikuttavat 

psykologisten tekijöiden lisäksi myös kulttuuriset ja kielelliset erot, sukupolvi- ja 

sukupuolierot, muut sosiaaliset tekijät sekä useat muut lähtökohdat ja satunnaiset 

olosuhteet. Vuorovaikutuksen lähtökohta on toisen ihmisen kunnioittava kohtaaminen, sekä 

avoin uteliaisuus toista kohtaan. Ihmiset kokevat erilaisuuden hyvin eri tavoin. Toiselle tuttu 

on toiselle uutta tai outoa. Asioiden kokeminen on hyvin kulttuurillista ja juurtunutta. On syytä 

ymmärtää, että jokaisella ihmisellä on omanlaisensa temperamentti. Se vaikuttaa siihen, 

miten käsittelemme pettymykset, ärsyyntymisen, epätasa-arvon sekä myös myönteiset 

tuntemukset. (Saksala 2015, 50.)  

Aalto-Setälän ja Saarisen (2014,18) mukaan temperamentit on aikoinaan jaoteltu kolmeen 

eri luokkaan; helppoihin, hitaisiin ja vaikeisiin. Helppojen tyyppien luonnehditaan omaavan 

sosiaalisesti arvostettuja ja ennustettavia piirteitä. Vaikeita luonnehditaan taas näiden 

vastakohdaksi. Hitaat temperamentit ovat jossain näiden helppojen ja vaikeiden välissä. 

Temperamenttien katsotaan olevan pysyväluonteisia reaktiotaipumuksia, jotka vaikuttavat 
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yksilön lopulliseen käyttäytymiseen. Temperamentti ilmenee siinä, kuinka nopeasti henkilö 

esimerkiksi innostuu tai suuttuu. Ei niinkään siinä, kuinka hän siinä tilanteessa fyysisesti 

käyttäytyy. Käyttäytymismallit tilanteisiin ovat enemmän kasvatus- ja ympäristötekijä 

peräisiä.  

Elina Saksala (2015, 51) toteaa, että hyvä vuorovaikutus ilmenee asiallisessa 

tapakulttuurissa. Eleen ei tarvitse olla suuri. Kiitos, hei ja anteeksi on usein riittävä. On myös 

syytä avoimesti tarjota apua sitä tarvitsevalle. Avoimuus ja toisen huomioiminen ovat suuri 

voimavara. Toki kohtaamiset eivät ole näin yksinkertaisia, eikä kommunikointi aina niin 

sujuvaa. Eteen saattaa tulla tilanne, jossa esimerkiksi kielimuuri tai vaikkapa toisen 

kiinnostuksen puuttuminen voivat olla esteitä vuorovaikutukselle. Ihmisten kohtaaminen on 

monimutkainen prosessi.  

Asiakkaan kohtaaminen on humaania vuorovaikutusta ja siihen sisältyy samankaltaisia 

ilmiöitä kuin ihmisten kohtaamiseen yleisesti. Vuorovaikutus on äärimmäisen laaja käsite, 

johon kuuluvat yksilöiden, yhteisöjen, organisaatioiden ja kulttuurien välinen kommunikaatio 

ja suhteet. Kaikki kohtaamiset eivät suinkaan ole aina positiivisia. (Mönkkönen 2018, 10.) 

Tapahtumavastaavana kohtaa ihmisiä useista eri lähtökohdista ja kulttuureista melkein 

päivittäin On siis syystä pyrkiä avoimiin kohtaamisiin ihmisten kanssa sekä antaa 

ymmärryksensä avoimen vuorovaikutuksen keinoin. Haastatteluissa onnistuneen 

vuorovaikutuksen katsottiin myös voivan edistää yhteistyön syntymistä eri toimijoiden välillä.  

 

3.3 Tapahtuman toteutusvaiheet 

Korhosen ym. (2015, 17) mukaan toteutusvaiheeksi voidaan nimittää niitä hetkiä, jolloin 

suunnitelmat toteutetaan. Toteutusvaihe voidaan jakaa kolmeen osaan, rakennusvaihe, itse 

tapahtuma ja purkuvaihe. (Häyrinen & Vallo 2016, 161.) Seuraavissa kappaleissa esittelen 

vaiheet omien kokemusteni sekä haastatteluista keräämäni aineiston pohjalta. 
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3.3.1 Rakennusvaihe 

Tapahtuman rakennusvaiheen kesto on täysin tuotantokohtaista, ja sen tulee olla hyvin 

ennakkoon suunniteltua ja aikataulutettua, jotta kokonaisuuteen osataan varautua oikealla 

määrällä henkilökuntaa, ja jotta aika tapahtuman rakentamiseen olisi riittävä. Klubien ja 

tapahtumatalojen kohdalla tämän vaiheen tarkoituksena on rakentaa tapahtuma-alueesta 

yleisölle ja esiintyjille toimiva, esteetön ja turvallinen tapahtumaympäristö. Voi olla tarpeen 

esimerkiksi aidata tapahtuma-aluetta tai vaikkapa rakentaa erillisiä anniskelupisteitä. Osana 

rakennusvaihetta on myös esiintymislavan ja sen tarpeiden kasaaminen. Jokaisen 

tuotannon kohdalla on syytä varmistaa myös alueen opasteet, kuten hätäpoistumiset ja wc-

kyltit. Erilliset esteettömät rakenteet myös kasataan tämän vaiheen aikana. Rakennus 

vaiheeseen sisältyessä paljon tehtävää voidaan se aloittaa tuotannosta riippuen jopa 

useampi päivä ennen varsinaista tapahtumaa. Suurimmissa massatapahtumissa Suomessa 

tämä vaihe kestää viikkoja.  

Tapahtumavastaavan rooli rakennusvaiheessa on hyvinkin tuotanto kohtainen. Usein voi 

olla tarpeellista auttaa tuotantoryhmää fyysisten rakenteiden kanssa. Toisaalta voi olla 

tarpeen pitää kiinni aikatauluista ja huolehtia esimerkiksi ulkopuolisten tekniikan toimittajien 

saapumisesta ajallaan. Tapatumavastaavan on oleellista olla tietoinen kaikesta mitä tullaan 

rakentamaan sekä vastata rakentamisen ja rakenteiden oikeaoppisuudesta. 

3.3.2 Itse tapahtuma 

Tapahtumavastaavan pääasiallinen työ sijoittuu juuri itse tapahtuman toteutusvaiheeseen. 

Toteutuksen kannalta on oleellista saada tapahtuman tuottajalta kaikki tiedot mitä 

tuotannosta on ilmennyt esituotantovaiheessa. Tulisi olla tietoinen useista muuttuvista 

seikoista, kuten artistin tai asiakkaan saapumisesta, soundcheckeistä, henkilökunnan 

työajoista, ruokailuista, tapahtuma-alueen avaamisesta sekä sulkemisesta, 

esiintymisajoista, logistiikasta, artistin majoituksista, ulkopuolisista toimijoista 

tapahtumassa, yhteistyötahoista, median saapumisesta, vieraslistoista, 

lipunmyyntitilanteesta, väliaikaisista rakenteista, kapasiteetista, odotetusta sääolosuhteesta 

ja muista tuotantoon olennaisesti liitännäisistä asioista. Minkään ei pitäisi teoriassa tulla 

yllätyksenä tapahtumapäivänä. Näin ei tietenkään aina ole, ja muutoksiin tulee pystyä 

mukautumaan nopeallakin aikataululla.  
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Aikataulut pitävät tapahtuman itsessään kasassa. On esimerkiksi yhtyeille hyvin 

tavanomaista, että kiertueet eri kaupungeissa kestää viikkoja, joten joskus aikataulut ovat 

hyvinkin kiireiset. Tällöin ei ole varaa pitkiin viivästyksiin. Asiakaskokemuksen kannalta on 

myös tärkeää, että luvatuista esiintymisaikatauluista pidetään kiinni. Aikataulut elävän 

musiikin tapahtumapäiville, tapahtumapaikasta riippuen, noudattavat usein samaa kaavaa. 

Seuraavassa kuviossa numero kolme ovat esimerkit sekä yhden että kahden esiintyjän 

aikatauluista, jotka ilmentävät tapahtumapäivän aikataulurakennetta. Ennen kuvion 

mukaista load-in aikaa, tulisi esiintymislavan ja sen tarpeiden olla valmiina saapuvaa artistia 

varten. Jos aikataulut kokevat muutoksia syystä tai toisesta, on tapahtumavastaavan 

tiedotettava siitä kaikille osapuolille. Näin vältetään epätietoisuutta tapahtumapäivänä.  

 

Kuvio 3. Aikatauluesimerkit. 

Tapahtuma-alueen ollessa avoinna yleisölle tulee tapahtumavastaavan olla tietoinen 

lipunmyynnin tilanteesta sekä tapahtumatilan kapasiteeteista, jotta voidaan varmistua siitä, 

että tilan käyttö on suunnitelmien ja määräysten mukaista. On syytä tarkkailla 

tapahtumatilan toimivuutta ja mahdollisesti hoitaa juoksevia asioita sekä auttaa 

henkilökuntaa tarpeen vaatiessa. On myös syytä ohjeistaa henkilökuntaa tilanteen niin 

vaatiessa. Itse tapahtumavaiheessa, tapahtumavastaava on tiiviisti yhteistyössä 

järjestyksenvalvonnan kanssa, jonka avuin havainnoidaan tapahtumatilan toimivuutta ja 

kartoitetaan pois riski- ja häiriötekijöitä. Avoin keskustelu myös muun henkilökunnan 

kanssa, auttaa ymmärtämään tuotantojen toimivuutta. 
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3.3.3 Purkuvaihe 

Tapahtumien päätteeksi usein on tarpeen tehdä tapahtuman purku. Tällä voidaan tarkoittaa 

esimerkiksi väliaikaisten rakenteiden kuten telttojen, katsomon tai lavanrakenteiden 

purkamista tapahtuma-alueelta.  Esimerkiksi Korjaamolla tapahtumien purku aloitetaan 

pääsääntöisesti heti tilaisuuden päätyttyä. Poikkeuksena voivat olla esimerkiksi 

tapahtumakokonaisuudet, jotka kestävät useamman päivän, jolloin purkaminen ei ole 

tarpeen. Tai jos tapahtuman päättymisaika sijoittuu yöaikaan, on purku mahdollista siirtää 

toiselle ajankohdalle, se ei kuitenkaan saa olla este tuleville tuotannoille.  

3.4 Turvallinen tapahtuma 

Tapahtumaturvallisuus tulisi olla järjestävälle taholle aina itsestäänselvyys. Se on monista 

yllättävistäkin yksityiskohdista muodostuva mosaiikki, joka tulee olla aina kunnossa. Laki 

joka turvallisuustason määrittää on aina sama, mutta riskitekijät, tapahtuman luonne ja 

erinäiset rakenteet ovat usein muuttuvia palasia. Vastuu turvallisuudesta on aina 

järjestävällä taholla eli tapahtumanvastaavalla tässä kontekstissa. 

Turvallisuus on pystyttävä takaamaan niin työntekijälle, yleisölle kuin artistillekin. 

Huomioitavat seikat muuttuvat jokseenkin riippuen onko kyseessä sisä- vai ulkotapahtuma, 

mutta perusasiat ovat kuitenkin samat. (Iso-Aho & Lyijynen 2005, 58.) Työturvallisuuden 

lähtökohdat löytyvät työturvallisuuslaista, joka määrittelee turvallisuuden vähimmäistason. 

Työturvallisuuslain (738/2002) mukaan työnantajan on työn ja toiminnan luonne huomioon 

ottaen riittävän järjestelmällisesti selvitettävä ja tunnistettava työstä, työajoista, työtilasta, 

muusta työympäristöstä ja työolosuhteista aiheutuvat haitta- ja vaaratekijät, sekä jos niitä ei 

voida poistaa, arvioitava niiden merkitys työntekijöiden turvallisuudelle ja terveydelle.  

Tapahtumanjärjestäjän on syytä tarkkailla työympäristöä ja olosuhteita, jotta jokaisen 

työnteko saadaan turvattua ja että se on mielekästä. Työympäristön tulee olla sellainen 

missä työtapaturmat sekä muut henkiset ja fyysiset haitat saadaan ennaltaehkäistyä. 

Työntekijät on syytä perehdyttää työympäristöön, jonka avuin taataan turvallisen työnteon 

edistymistä. Tapahtumatilan tulee itsessään myös olla turvallinen ja käytössä olevien 

rakenteiden standardien mukaiset. (Iso-Aho & Lyijynen 2005, 58.) 
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Kuvio 4. Tapahtumaturvallisuuden suunnittelun tietomalli (Tukes, [viitattu 28.7.2020]). 

Tapahtumien turvallisuussuunnitelmia laatiessa on syytä seurata Turvallisuus- ja 

kemikaalivirasto Tukesin luomaa tapahtumaturvallisuuden suunnittelun tietomallia (Kuvio 4). 

Siinä selkeästi ilmaistaan kaikki tapahtumaturvallisuuden tärkeimmät kohdat.  

Jokaisen tuotannon kohdalla on syytä myös kartoittaa tapahtuman suuruus ja luonne. 

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston mukaan tapahtuman laajuutta voi arvioida odotettavan 

yleisömäärän perusteella. Tämän lisäksi laajuuteen vaikuttavat esimerkiksi tapahtuma-

alueen suuruus, käytettävien erillisten rakennusten tai muiden tilojen määrä ja pinta-ala, 

tapahtuman toistuvuus tai kestoaika. (Tukes, [viitattu 28.7.2020].) 

Tapahtuman luonteeseen taas itsessään vaikuttaa se, mitä tapahtumassa on päämääränä 

tehdä ja ketkä sinne oletettavasti osallistuvat. Urheilutapahtuman tai yksityistilaisuuden riskit 
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ovat huomattavan erilaiset kuin esimerkiksi lapsille suunnatun tapahtuman. Tapahtuma 

katsotaan korkeariskiseksi esimerkiksi silloin, kun yleisöllä on mahdollisuus osallistua 

erinäisiin aktiviteetteihin, tai kun tapahtumaan kuuluu vaarallisia tekijöitä kuten ilotulitteita, 

pyrotekniikkaa tai moottoriajoneuvoja. Myös tapahtumapaikalla on itsessään merkitystä, 

esimerkiksi vesistöjen läheisyys tuo omat riskinsä. Lisäksi yleisön ominaispiirteet ja 

käyttäytyminen ovat oleellinen osa tapahtuman luonnetta, ja esimerkiksi päihteidenkäyttö ja 

erinäiset alakulttuurit ovat mahdollisia riskitason kohottajia. (Tukes, [viitattu 28.7.2020].) 

Tilapäiset rakenteet, kuten teltat on oltava rakenteeltaan ehjät ja kiinnitykset asian mukaiset. 

Rakenteiden pystyttäjän on huolehdittava siitä, että ne eivät aiheuta vaara ihmisille tai 

omaisuudelle. Ympäristön olosuhteiden muutoksiin on tarpeen varautua ja säätä on 

seurattava rakenteiden käytön ajan. Olosuhteet voivat muuttua äärimmäisen nopeasti, ja 

mahdolliset tiedossa olevat ääriolosuhteet, kuten syöksyvirtaukset ja myrskyt vaativat 

varautumista jo etukäteen. Jos vaikkapa tuuli yltyy liian kovaksi, on esimerkiksi tilapäiset 

telttarakennelmat purettava. Jos purkamista ei ehditä suorittaa, silloin on syytä purkaa teltan 

katto tai seinät, jonka avuin pienennetään tuulikuormaa. Kevytrakenteisia telttamalleja ei ole 

tarkoitettu pitkäaikaiseen käyttöön, joten niitä tulee käyttää vain, kun niitä voidaan valvoa. 

Tapahtumissa rakenteiden turvallinen käyttö on järjestäjän vastuulla. (Tukes 2018.) 

Rakenteiden tuulen ja kuorman kestävyys on tiedostettava, jotta niiden käyttö olisi 

turvallista. 

On syytä kiertää tapahtuma-alue useaan kertaan läpi ja poistaa sieltä sinne kuulumattomat 

asiat, esineet ja ihmiset sekä tarkistaa, että kaikki on muutoinkin pelastussuunnitelman 

mukaisesti järjestetty. Kun ollaan varmistuttu, että tila tai alue on turvallinen ja pelastustiet 

avoimet, käydään vielä aloituspalaveri turvallisuusvastaavan kanssa, ennen tapahtuma-

alueen avaamista.   

3.4.1 Turvallisuus- ja pelastussuunnitelma 

Pelastuslain (379/2011) mukaan tulee tilaisuuden järjestäjän laatia pelastussuunnitelma 

tapahtumiin ja yleisötilaisuuksiin, joissa on osallistuvien ihmisten suuren määrän tai muun 

erityisen syyn vuoksi merkittävä henkilö- tai paloturvallisuusriski. Yleisötilaisuuden 

pelastussuunnitelmassa on selvitettävä ja arvioitava tilaisuuden vaarat ja riskit. 

Pelastussuunnitelma voidaan sisällyttää osaksi tapahtuman turvallisuussuunnitelmaa. 
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Valtionneuvoston asetus pelastustoimesta (407/2011) määrittää pelastussuunnitelman 

tehtäväksi, jos tilaisuuteen oletetaan saapuvaksi yhtäaikaisesti yli 200 henkilöä.  

Pelastussuunnitelmassa selvitetään ja arvioidaan tilaisuuden vaarat ja riskitekijät. Näiden 

perusteella määritetään tilaisuuksien turvajärjestelyt. Kun vaarat ja riskit on selvitetty ja 

arvioitu, luodaan suunnitelmat kunkin riskin ja vaaran varalle sekä toteutetaan 

ennaltaehkäisevät järjestelyt. Vaarojen ja riskien arviointi kannattaa tehdä ryhmässä, jossa 

on mukana tapahtuman järjestäjän edustaja, turvallisuusorganisaation edustaja, sekä 

mahdollisuuksien mukaan muita tapahtuman toteuttamisesta vastaavia henkilöitä. 

(Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto 2017.) 

3.4.2 Esteettömyys 

Tärkeä lähtökohta esteettömyydelle on, että tiedetään, paljonko asiakkaita on tulossa, jotta 

osataan varautua oikealla tavalla ja osataan rakentaa asiakkaille kaikille avoin ja esteetön 

tapahtuma. Esimerkiksi rakennetaan korotetut katsomopaikat liikuntarajoitteisille, 

tapahtumatilan mahdollisuuksien mukaisesti. Tällaiset järjestelyt tietysti on oltava tuotannon 

ja järjestyksenvalvonnan tiedossa, jotta osataan ohjeistaa asiakkaita oikein. Ennakkoon 

tietoa tulevista erikoisjärjestelyistä saadaan esimerkiksi myytyjen lipputyyppien tai 

tuotannon ennakkotietojen perusteella.  

Esteettömyydessä on kyse ihmisten tarpeiden tunnistamisessa ja huomioimisesta. 

Esteettömät ympäristöt mahdollistavat ihmisten asumisen ja sujuvan osallistumisen muun 

muassa työhön, harrastuksiin, kulttuuriin ja opiskeluun. Esteettömyys kertoo 

turvallisuudesta, laadusta, oikeista asenteista ja erilaisuuden huomioimisesta. Esteetön 

ympäristö ei jaottele ihmisiä vaan kokoaa ne yhteen. (Invalidiliitto, [viitattu 16.9.2020.] 

 

3.5 Sopimukset  

Esiintymissopimukset ovat suuressa roolissa tapahtumatuotannossa. Eri kulttuurinaloilla 

sopimukset yleensä määrittyvät TES:in mukaan. Pelkistetty esiintymissopimus sovitaan 

esiintyjän ja tilaajan välille. On mahdollista, että esiintyjän ja tapahtumapaikan välissä toimii 
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ohjelmatoimisto. Silloin esiintyjä on sopinut sopimuksen ohjelmatoimiston kanssa, ja 

ohjelmatoimisto taas sopii sopimuksen esityksen tilaajan, eli tapahtumapaikan kanssa. 

(Kupola, [viitattu 17.9.2020.] Sopimuksia solmiessa on syytä seurata esimerkiksi Suomen 

ohjelmatoimistot ja Agentit Ry:n laatimia sopimusehtoja.  Niissä selkeästi ilmaistaan, kuinka 

toimitaan, jos esimerkiksi on ylivoimaisia esteitä ohjelman toteuttamiselle. 

Yleisesti esiintymissopimuksien mukana ohjelmatoimisto toimittaa raiderit. Raidereita on 

itsessään kahdenlaisia, tekninen raideri ja takahuone raideri. Tekninen raideri on nimensä 

mukaisesti tietopaketti, joka ilmentää esiintyjän tekniset tarpeet, kuten valo- ja äänilaitteiston 

tarpeellisuuden. Teknisen raiderin osana saapuu lavakartta, joka on graafinen hahmotelma 

siitä, miten muun muassa artisti ja hänen soitinkalustonsa asettuvat esiintymislavalle. 

Takahuone raiderissa luetellaan esiintyjän vaateet siitä, millaisia tarpeita takahuoneeseen 

tarvitaan. Nämä ovat perinteisesti elintarvikkeita, virvoitusjuomia tai vaikkapa 

kokovartalopeili.  

3.6 Ohjelmistoilmoitus 

Tapahtumissa joissa esitetään musiikkia, tulee luonnollisesti olla Teoston myöntämä 

tapahtumalupa. Tapahtumatila joka järjestää tapahtumia säännöllisesti hankkii itselleen 

kiinteän luvan joka oikeuttaa elävän musiikin esittämiseen. Lupa sisältää myös oikeuden 

esittää musiikki tallenteita hetkellisesti, esimerkiksi tapahtuman väliajalla taustamusiikin 

tavoin. (Teosto, [viitattu 1.11.2020].) Tapahtumien jälkeen tulee Teostolle tehdä 

ohjelmailmoitus. Käytännössä se tarkoittaa vaadittujen tietojen ilmoittamista kuten aika ja 

paikka, kävijämäärät ja niin edelleen. Yleinen käytäntö on, että artisti itse ilmoittaa 

ohjelmistoilmoituksella esittämänsä kappaleet. (Jyrä 2010, 55.) 

Yleisesti ohjelmailmoitus koskettaa iltavastaavaa siten, että tulee vastaavan kerätä illan 

aikana dataa kävijämääristä ja myydyistä lipuista. Määrät ilmoitetaan Teostolle. 

Kävijämääriin on syytä laskea myös artistin nimilistasta saapuneet henkilöt, jotta 

asiakasmäärä olisi realistinen.  
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4 POHDINTA 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli ilmentää tapahtumavastaavan työtä ja sen osa-alueita 

tapahtumatuotannossa, sekä paikallistaa kehittämiskohteita. Työn tuloksena syntyi 

tapahtumavastaavan lista onnistuneen tuotannon toteuttamiseksi. Tapahtumavastaavan 

muistilista on konkreettinen hyöty ja sen päätarkoitus tarkoitus on helpottaa vastaavan 

hektistä arkea, sekä toimia muistilistana tapahtuman käytännön toteutuksesta 

kiinnostuneille. Muistilistasta voi helposti seurata mitkä vaiheet ovat suoritettu, ja mitä tulee 

vielä toteuttaa. Muistilista itsessään on yleispätevä ja jokaisessa klubissa- ja 

tapatumatalossa työtehtävät ovat paikkakohtaisia.  

Opinnäytetyöprosessin aikana huomasin, kuinka Itsensä johtaminen on moninainen 

kokonaisuus ja tarvitsee työstämistä, eritoten alati muuttuvan tapahtumatuotannon piirissä. 

Sen harjoittaminen kuitenkin kannattaa, sillä sen katsotaan olevan positiivinen vaikuttaja 

työ- ja yksityiselämään. Huomasin myös, kuinka tapahtumavastaavan työ on kuin 

palveluammatti, siinä kohdataan ihmisiä paljon ja pitää osata mukautua tilanteesta toiseen, 

useita kertoja päivässä. Vuorovaikutustaidot ovat konkreettinen hyöty, jonka katsottiin 

edistävän jopa tapahtumien yhteistyön syntymistä. Opinnäytetyöprosessin aikana en 

löytänyt varsinaisia ongelmakohtia tapahtumavastaavan työstä kehitettäväksi. Tähän on 

ollut syynä vuoden 2020 pandemiatilanne, joka on vaikuttanut tapahtuma-alalla laajasti. 

Tämän seurauksena fyysinen havainnointi ja ongelmakohtien paikantaminen oli lähes 

mahdotonta.  

Olin itse pohtinut pitkään artistin yksityisyyttä tapahtumapaikalla ja halusin nostaa sen 

keskusteluksi sekä mahdolliseksi kehityskohteeksi.  Haastateltavien kanssa keskustelimme, 

olisiko tarpeen tapahtumatilojen työntekijöiden työsopimukseen sisällyttää kohta 

asiakkaiden ja esiintyjien yksityisyydestä. Tarkoittaen sitä, että henkilökunnalla ei olisi lupaa 

puhua ulkopuolisille artistin tai asiakkaan tekemisistä tapahtumapaikalla. Esimerkiksi 

ravintolatyöntekijän työehtosopimukseen ei kuulu automaattisesti asiakkaita koskevaa 

vaitiolovelvollisuutta (Tutka 2013). Tapahtumatilan ollessa avoimena yleisölle, venue 

luokitellaan yleiseksi paikaksi, joten silloin tämä ei luonnollisesti olisi pätevä, muutoin kuin 

takahuonetiloissa. Järjestyslain (27.6.2003/612) mukaan, yleisellä paikalla tarkoitetaan 

rakennusta, joukkoliikenteen kulkuneuvoa ja muuta vastaavaa paikkaa, kuten virastoa, 
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toimistoa, liikenneasemaa, kauppakeskusta, liikehuoneistoa tai ravintolaa, joka on yleisön 

käytettävissä joko jonkin tilaisuuden aikana tai muutoin. 

Haastateltavat pääosin kokivat, että tällainen olisi hyvä käytäntö tapahtumapaikoilla, 

varsinkin kun nykyisin on mahdollista jakaa kuvia ja tietoa nettiin silmänräpäyksessä. 

Soundchekit eritoten koettiin tilanteiksi, joissa rauhaa haluttiin vaalia.  Artistit itse kuitenkin 

korostivat heidän omaa vastuutaan käyttäytymisestä. Ei voi ”sikailla” ja olettaa ettei siitä 

tulisi seurauksia. Seurauksien ei tulisi kuitenkaan olla tapahtuman työntekijän levittämä tieto 

tai kuva artistista. Varsinkaan jos materiaalin katsotaan olevan haitalista esiintyjän imagolle.  
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Korhonen, H., Korkalainen, K., Pienimäki, T. & Rintala, S. 2015. Tapahtumajärjestäjän 
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Vallo, H. & Häyrinen, E. 2016. Tapahtuma on tilaisuus: Tapahtumamarkkinointi ja 
tapahtuman järjestäminen. 5. uud. p. Tallinna: Tietosanoma.  
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